[bookmark: _GoBack]                ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
16.03.2020                                    с. Отрок                                     №  43-88-ВН

О передачи иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части  реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь  Уставом Отрокского сельсовета Отрокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Администрация Отрокского сельсовета передает Администрации Идринского района полномочия  в соответствии с жилищным законодательством   в части   исполнения  мероприятия 8 «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной постановлением  Правительства Красноярского края  от 30. 09.2 013 №514-п.
2.  Администрации Отрокского сельсовета заключить соглашения  с Администрацией Идринского района о передаче осуществления части полномочий  согласно пункту 1 данного решения.
3.    Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.
4. Опубликовать решение на официальном сайте муниципального образования Отрокский сельсовет (www.idra-rayon.ru) ссылка сельские поселения.
5. Решение вступает  в силу со дня подписания, применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января  2020 года и действует до его отмены.

Глава сельсовета
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                   К. И. Москаленко